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P rOd u ktd aten blatt Havelland Express Frischdienst GmbH

Gottlieb-Dunkel-Str. 20/21
12099 Berlin

Artikelnr.: 563324 Version: 1.0
Stand: 07.05.2026 04:08:43

Zolltarifnummer: 19012000 @ Gewicht [kg]: 11,48

Abrechnungsgebinde: Karton

Inhalt Umkarton/Kiste: Karton

Artikelbezeichnung: TK-Schokobrétchen Arty 85 g, 135 Stuck /Karton

Verkehrsbezeichnung: Schokobrétchen, ungegart, tiefgefroren

Lagerbedingungen
Tiefgekunhlt

Produktbeschreibung Auszeichnung:

TK Schokobrétchen Arty

Das TK Schokobrdtchen Arty von Bridor verbindet franzdsische Backkunst mit modernem Anspruch. Ein
luftiger, buttriger Plunderteig umschliel3t eine zartschmelzende Schokoladenfiillung und sorgt fir ein
ausgewogenes Verhaltnis von Knusper, Saftigkeit und intensiver Kakaonote. Die grof3ztuigige Grof3e von
85 g macht das Schokobrétchen zu einem attraktiven Highlight fur Frihstiick, Café-Vitrine oder
Brunchbuffet.

Backfertig & tiefgekuhlt — minimale Vorbereitung, maximale Frische.

GroRRes Format (85 g Stiick) — hoher Genusswert fur Gaste.
Kalkulationssicher durch gleichbleibende Qualitat und GroRRe.

Ideal fur Frahstick, Brunch, Café & Hotelbuffets.

Attraktive Arty-Optik — handwerklicher Look mit Premium-Anspruch.
Zuverlassige Qualitat von Bridor — Marktfuhrer fur franzésische TK-Backwaren.

85 g Stiick - 45 Stiick im Beutel, 3 Beutel pro Karton - TK - backfertig

Backempfehlung:
direkt Géaren - 2h-2h15 bei 27-28°C, Luftfeuchtigkeit 70-80 %

oder Kontrolliert Garen - 1h30-1h45 bei 27-28°C, Luftfeuchtigkeit 70-80 %
Trocknung - 10 min

Produkt mit Eigelb bestreichen

Ofen auf 190°C vorheizen

ca. 16-17 min bei 165-175°C backen (Umluft)

15 min abkihlen

erstellt: ‘ gepriift: freigegeben:
Unterschriften: Q§/\ QM QM
Verteiler: MA, Kd, HR { e C LS
Versionsstand: 001 (Anderungen rotmaatﬁén_%Q =z [ Datum: 07.05.2026 / Seite 1 von 3
letzte Anderung: 07.05.2026

(Kapitel 5 Produktrealisierung 5.017 (001) - AA 04.1 - Mindestanforderungen Produktpass Anlage 2)



HAVELLAND
EXPRESS

I:' BIO |:| Vegan |:| MSC |:| ASC TK Havelland Express Frischdienst GmbH

Gottlieb-Dunkel-Str. 20/21
12099 Berlin

Zutatenverzeichnis:

WEIZENMEHL, feiner Butter (MILCH) 20%, Wasser, Schokolade 11,9% (Zucker, Kakaomasse,
Kakaobutter,

Emulgator (SOJALECITHIN), Natlrliches Vanillearoma), Zucker, Hefe, VOLLMILCHPULVER, salz,
WEIZENGLUTEN,
Mehlbehandlungsmittel (Alpha-Amylasen, Hemicellulasen, Ascorbinséure)

Kann Spuren von Sesamsamen, Schalenfriichten & Eier enthalten.

Allergene gemalR Verordnung (EU) N°1169/2011

Ja Nein

1. Glutenhaltige Getreide X
WEIZEN

. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

. Erdnlisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse X

. Schalenfriichte

O~NOUTAWN
XX X X X

x

9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
12. Schwefeldioxid und Sulfide

13. Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse

14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

XX X X X X
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Havelland Express Frischdienst GmbH
Gottlieb-Dunkel-Str. 20/21
12099 Berlin

Zusatzstoffe gemal Verordnung (EU) N°1169/2011

Antioxidationsmittel
Backtriebmittel
Emulgator

Farbstoffe
Festigungsmittel
Feuchthaltemittel
Fullstoff

Geliermittel
Geschmacksverstarker
Komplexbildner
Konservierungsstoff
Mehlbehandlungsmittel

X

Modifizierte Starke (1)
Sauerungsmittel
Saureregulator
Schaummittel
Schaumverhuter
Schmelzsalze (2)
Stabilisator
SiuRungsmittel
Treibgas
Trennmittel
Uberzugsmittel
Verdickungsmittel

(1) Die Angabe der spezifischen Bezeichnung oder der E-Nummer ist nicht erforderlich.
(2) Nur im Fall von Schmelzkéase und von Erzeugnissen auf der Grundlage von Schmelzkase.

Nahrwerte pro 100 g
Energie in KJ: 1585
Energie in KCAL: 379
Fettgehalt in g: 20
- davon ges. Fettsauren g: 13
Kohlenhydrate g: 41
- davon Zucker g: 13
Salz (Natrium) g: 0,9
Eiweil3 g: 7,3
Alkohol %: 0
*Bild beispielhaft
Fleischwaren Fisch
Geboren in: Produktionsmethode:
Gemastet in: Fanggebiet:
Geschlachtet in: Fanggebiet Klarschrift:
Zerlegt in: Unterfanggebiet:
Devision:
Fanggerat:
Lat. Name:
Vorschriften: Das Produkt entspricht folgenden Vorschriften:

Mikrobiologie Verordnung (EG) N°2073/2005 zur Festlegung der mikrobiologischen Kriterien fiir Lebensmittel und deren Anderungen

GVO Enthalt keine GVO gemaf den Verordnungen (EG) N°1829/2003 und N°1830/2003 Uiber die Riickverfolgbarkeit und
Kennzeichnung gentechnisch veranderter Organismen und deren Anderungen

Lebensmittelkontakt- Verordnung (EG) No 1935/ 2004 tiber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in
materialien Berlihrung zu kommen

Havelland Express Frischdienst GmbH Gottlieb-Dunkel-StralRe 20-21 12099 Berlin ASC-C-01994
Tel.: +49(30)32003200 MSC-C-56871
Fax: +49(30)32003-299 DE-Oko-003 .
COMMITTED
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